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Voorwoord

Hierbij treft u aan de jaarrekening 2024 van de stichting Voedselbank Boxtel e.o..

Met een negatief exploitatie resultaat van cirva - € 34.000 is 2024 een financieel moeilijk jaar
geweest voor de stichting.

Afgezien van enkele incidentele kosten staat de exploitatie onder druk door tegenvallende
(niet geindexeerde) subsidie van de gemeenten Boxtel en vooral St.Michielsgestel.

Daarnaast lopen de geldelijke donaties van particulieren en bedrijven, ondanks gerichte
mailing/brievenacties terug. Dit is een landelijke trend die zich dus ook in onze regio voordoet.

De afgelopen jaren is er geinvesteerd in nieuwe koel- en vriescapaciteit en is een nieuwe
transport bus aangeschaft. In 2024 hebben we daarom geen grote investeringen hoeven doen.

Het bestuur van Voedselbank Boxtel e.o. richt zich op versterking van de bestuurlijke
organisatie en acties om de lasten te verminderen en de inkomsten te verhogen.

Alle kosten zullen de komende periode tegen het licht gehouden worden. Met name bij de
schoonmaakkosten en de kosten van de transportbussen kunnen naar verwachting slagen
gemaakt worden.

Voedselbank Boxtel e.o. is in gesprek met de gemeenten om de subsidies te verhogen,
jaarlijks te indexeren en om te komen tot een meer logische verdeling tussen de
gemeenten onderling.

De subsidies dekken nu ca. 44% van de totale lasten terwijl dat in onze ogen 50-60% zou
moeten zijn.

We willen de neergaande lijn en de onvoorspelbaarheid van de donaties van particulieren
en bedrijven ombuigen. Hiervoor gaan we gerichte PR-acties opzetten en starten we een
initiatief "Vrienden van de Voedselbank".

Bovenstaande is noodzakelijk om de Voedselbank Boxtel e.o. financieel gezond te houden.
Met als doel om de komende jaren te komen tot een structureel sluitende begroting en
exploitatie. Alleen op deze wijze kunnen we onze cliénten blijven voorzien van de
noodzakelijke voedselhulp en kunnen we voedselverspilling tegengaan.

Namens het bestuur en onze vrijwilligers
Patrick Melis
Voorzitter Voedselbank Boxtel e.o.



Balans Voedselbank Boxtel e.o. per:

Activa 31-12-2024
Vaste Activa
Inventaris € 52.475
Vervoermiddelen € 27.690

€ 80.165
Vlottende activa
Borg huur Achterberghstr.18 € 1.770
Overige vorderingen € 626

€ 2.396
Liguide middelen
Kas € 784
Betaalrekening bank € 13.738
Spaarrekening bank € 85.957

€ 100.479
Balanstotaal € 183.040
Passiva 31-12-2024
Eigen vermogen
Algemene reserve € 156.503
Mutatie reserve € -12.943
Resultaat voor bestemming € -34.036

€ 109.524
Bestemmingsreserve € 58.784
Totaal eigen vermogen € 168.308
Voorziening € 9.075
Kortlopende schulden
Crediteuren € 5.620
Belasting en premies € -
Overlopende passiva € 37

€ 5.657
Balanstotaal € 183.040

31-12-2023
€  59.157
€ 41534
€ 100.691
€ 1.770
€ 2.429
€ 4.199
€ 238
€ 21.060
€ 90.032
€ 111.330
€ 216.220
31-12-2023
€ 143.664
€ -
€ 12.839
€ 156.503
€ 45.841
€ 202.344
€ 9.075
€ 4.801
€ -
€ -
€ 4.801
€ 216.220



Staat van baten en lasten Voedselbank Boxtel e.o.

Baten

Subsidie gemeenten
Gemeente Boxtel
Gemeente St.Michielsgestel
Gemeente Meierijstad

Donaties en giften

Donatie Voedselbank Nederland
Donaties en giften particulieren
Inkomsten uit acties

Overige inkomsten

Rente baten

Totaal baten

Lasten

Kosten huisvesting
Huren
Kosten gas, elektra en water

Kosten vervoermiddelen

Afschrijvingen

Afdracht aan distributiecentrum

Kosten t.b.v. vrijwilligers

Overige bedrijfskosten
Schoonmaak en klein onderhoud
Kleine aanschaffingen
Telefoonkosten

Kantoorkosten

Overige kosten

Totaal lasten

Resultaat voor eenmalige bijdrage

Bijzondere eenmalige baten

Exploitatieresultaat

2024 2024

€ 33.000

€ 16.500

€ 5.864
€ 55.364

€ 2.000

€ 23.893

€ 4.865
€ 30.758
€ 874
€ 1.462
€ 88.458

€ 25.798

€ 21694
€ 47.492
€ 26.228
€ 20.526
€ 6.475
€ 6.020

€ 8.993

€ 2.847

€ 2.108

€ 1.181

€ 624
€ 15.753
€ 122494
€ -34.036
€ -
€ -34.036

2023 2023

€ 33.000

€ 16.500

€ 5.622
€ 55.122

€ 4.000

€ 30.999

€ 2.720
€ 37.719
€ 2.649
€ 924
€ 96.414

€ 31721

€ 12641
€ 44.362
€ 18.994
€ 18.948
€ 5.851
€ 6.139

€ 7.768

€ 2.738

€ -

€ 7.246

€ 1.457
€ 19.209
€ 113.503
€ -17.089
€ 29.928
€ 12.839



Kasstroom overzicht 2024 Voedselbank Boxtel e.o.

2024
Exploitatieresultaat € -34.036
Mutatie eigen vermogen
Mutatie vaste activa
Mutatie vlottende activa € 1.803
Mutatie crediteuren € 819
Mutatie kortlopende schulden € 37
Totaal mutaties
Verloop liquide middelen
Saldi liquide middelen ultimo 2024 € 100.479
Saldi liquide middelen ultimo 2023 € 111.330

Mutatie liquide middelen

2024

-34.036

20.526

2.659

-10.851

-10.851



Toelichting op de jaarrekening

Algemeen
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de in Nederland algemeen aanvaarde

grondslagen voor financiéle verslaglegging.

Tenzij anders vermeld zijn de bedragen opgenomen tegen de nominale waarde.

Stichting Voedselbank Boxtel e.o.

Stichting Voedselbank Boxtel e.o. is opgericht op 21 juni 20086, is statutair gevestigd te Boxtel en is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 17192785.

De stichting heeft een officiéle ANBI erkenning en staat als zodanig geregistreerd bij de
belastingdienst met RSIN nummer 816887895.

De stichting heeft als doelstelling het verstrekken van voedsel aan mensen die daar behoefte
aan hebben en het tegengaan van verspilling van voedsel.

Grondslagen voor de balanswaardering

Materiéle vaste activa

De vaste activa zijn opgenomen tegen verkrijgingsprijs onder aftrek van de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing bijzondere waardeverminderingen.

Een staat van de activa en de afschrijvingen is opgenomen als bijlage.

Kortlopende vorderingen
De kortlopende vorderingen hebben een looptijd korter dan een jaar en zijn opgenomen tegen hun
nominale waarde.

Liquide middelen
De liquide middelen zijn gewaardeerd tegen hun nominale waarde en staan ter vrij beschikking
van de stichting. Het betreft direct opeisbare vorderingen op banken en kasmiddelen.

Voorziening
De voorziening is gewaardeerd tegen de begrote kosten van herbouw van het actief.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden hebben een looptijd van korter dan een jaar. Ze zijn opgenomen tegen
hun reéle waarde

Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de in enig jaar ontvangen baten en de lasten

van dat jaar. De baten en lasten worden verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd.



Subsidies, donaties, giften en overige inkomsten
De ontvangen subsidies, giften en andere inkomsten zijn toegerekend aan het jaar waarop zij
betrekking hebben en zijn opgenomen tegen hun nominale waarde.

Kosten huisvesting, vervoermiddelen en overige bedrijfskosten
De kosten van huisvesting, vervoermiddelen en de overige bedrijfskosten zijn toegerekend aan
het jaar waarop zij betrekking hebben en zijn opgenomen tegen hun nominale waarde.

Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn berekend op basis van de verwachte levensduur van de activa rekening
houdend met een eventuele restwaarde.

Een staat van de activa en de afschrijvingen is opgenomen als bijlage.



Toelichting op de balansposten

Materiéle vaste activa

Inventaris

Boekwaarde beginbalans
Investeringen
Desinvesteringen
Afschrijvingen
Boekwaarde 31 december

Transportmiddelen

Boekwaarde beginbalans
Investeringen
Desinvesteringen
Afschrijvingen
Boekwaarde 31 december

Een staat van de activa en de afschrijvingen is opgenomen als bijlage.

Vlottende activa

alad ah a ®

alad ah a ®

2.024

59.157

-6.682
52.475

2.024

41.534

-13.844

27.690

2.023
16.963
47.298

-5.104
59.157

afad b dh M

2.023

55.378

-13.844

afad b b M

41.534

Onder de vlottende activa is opgenomen de in 2023 betaald borg aan zorggroep Elde-Maasduinen
in verband met de huur van het pand Achterberghstraat 18a.

De vordering betreft een creditnota van het schoonmaakbedrijf en nog te ontvangen rente.

Liquide middelen

Kas

Rekening courant NL34RABO 0122 7481 90
Spaarrekening NL 46RABO 3155 6496 90
Totaal liquide middelen 31 december

Toelichting passiva

Eigen vermogen

Algemene reserve per 1januari
Resultaat 2024 respectievelijk 2023
Onttrekking / Toevoeging

Algemene reserve per 31 december

Bestemmingsreserve vervanging activa
Bestemmingsreserve per 1 januari
Toevoeging bestemmingsreserve
Bestemmingsreserve per 31 december

Totaal vermogen 31 december

a|ad b

a | M

2.024

784
13.738
85.957

100.479

2.024

156.503
-34.036
-12.943

109.524

45.841
12.943
58.784

168.308

2.023
€ 238
€ 21.060
€ 90.032
€ 111.330

2.023
€ 143.664
€ 12.839
€ -
€ 156.503
€ 32.898
€ 12.943
€ 45.841
€ 202.344



Algemene reserve
Het eigen vermogen bestaat uit een algemene reserve om onverwachte uitgaven af te dekken en

om tijdelijk negatieve exploitatieresultaten op te vangen.
Het resultaat in 2024 is negatief -/- € 34.036 en is ten laste gebracht van de algemene reserve. Daarnaast
is vanuit de algemene reserve € 12.943 gedoteerd aan de bestemmingsreserve vervangingen.

Bestemmingsreserve

De bestemmingsreserve is bedoeld als een "spaarpot” voor de noodzakelijke vervanging van de
materiéle vaste activa over enkele jaren. Het gaat vooral om de transport bus en de diverse
koelingen. In 2024 is vanuit de algemene reserve € 12.943 toegevoegd.

Voorziening
Deze postvan € 9.075 betreft een schade uitkering in verband met schade aan de overkapping.
Te zijner tijd zal hiervoor een forse reparatie of vervanging dienen plaats te vinden.

Kortlopende schulden

Dit betreft nog te betalen kosten van de reparatie en onderhoud aan de transport bussen

ad € 5.200 en daarnaast nog te betalen telefoonkosten, bankkosten enkele declaraties i.v.m.
de kerstvieringen voor de vrijwilligers.




Toelichting op de staat van baten en lasten

Toelichting baten

Gemeentelijke subsidies

Specificatie subsidies 2.024 2.023

Gemeente Boxtel € 33.000 € 33.000
Gemeente St.Michielsgestel € 16.500 € 16.500
Gemeente Meierijstad € 5.864 € 5.622
Totaal subsidies € 55.364 € 55.122

De stichting ontvangt van de drie gemeenten een subsidie. Van Meierijstad wordt naast de
subsidie ook gratis een ruimte ter beschikking gesteld in Sint-Oedenrode.
De subsidies van de gemeenten Boxtel en St.Michielsgestel worden niet jaarlijks geindexeerd.

Donaties en giften

De Voedselbank ontvangt van vele particulieren een donatie of gift. Variérend van € 10 tot € 7.500.
Ondanks een mailing en brievencampagne gericht op bedrijven in de regio zijn de inkomsten

van donaties en giften in 2024 teruggelopen:

Donaties en giften 2024 € 30.758

Donaties en giften 2023

(exclusief bijzondere eenmalige giften 2023) € 37.719

Afname inkomsten uit donaties, giften en acties € -6.961

Rente 2.024 2.023
Rente opbrengsten van spaarrekening € 1.462 € 924

Toelichting lasten

Kosten huisvesting 2024 2023
Huur Achterberghstraat 18a Boxtel
en Litserborg Den Dungen € 25.798 € 31.721
Kosten gas, elektra en water € 17.521 € 12.641
Eenmalige nabetaling elektra 2023 € 8.974 € -
Vrijval voorziening nog te betalen energie 2023 € -4.801 € -
€ 47.492 € 44.362
Kosten transportmiddelen 2.024 2.023
Onderhoud transport bussen € 7.957
Huur kleine bus € 5.478
Brandstof € 5.850
Belasting € 2.264
Verzekering € 4.181
€ 25.730 € 18.994

Een Renault master bus is eigendom van de stichting. Voor de afschrijvingslasten zie de bijlage.
Een kleine bus wordt gehuurd.



Afschrijvingen 2.024 2.023

Afschrijving inventaris en transportmiddelen € 20.526 € 18.948

Zie de bijlage voor een specificatie van de activa en de afschrijvingen.

Afdracht aan distributiecentrum 2.024 2.023

Afdracht € 6.475 € 5.851

Dit betreft de bijdrage van de stichting aan het regionale distributiecentrum in Tilburg van de
samenwerkende Voedselbanken Zuid Brabant.

Kosten t.b.v. vrijwilligers 2.024 2.023

Kosten t.b.v. vrijwilligers € 6.020 € 6.139

Jaarlijks organiseert de stichting een vrijwilligersdag voor de ca. 90 vrijwilligers en hun partners.
Daarnaast zijn er beperkte kerstvieringen en een attentie bij ziekte van een vrijwilliger e.d.

Overige bedrijfskosten 2.024 2.023
Schoonmaak en klein onderhoud € 8.993 € 7.768
Kleine aanschaffingen € 2.847 € 2.738
Telefoonkosten € 2.108 € -
Kantoorkosten * € 1.181 € 7.246
Overige kosten € 624 € 1.457
€ 15.753 € 19.209
* in 2023 waren de kantoorkosten niet uitgesplitst.
Analyse resultaat 2024 en 2023
Resultaat 2.024 2.023
Het resultaat bedraagt € -34.036 € -17.089
nagekomen energiekosten 2023 in 2024 € 4.173 € -4.173
Gecorrigeerd resultaat 2024 resp. 2023 € -29.863 € -21.262
Bijzondere incidentele bijdrage/giften 2023
t.b.v.. Nieuwe bus en koeling € 29.928
Resultaat naincidentele bijdrage € -29.863 € 8.666
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Het resultaat 2024 is negatief € 34.036. De belangrijkste oorzaken hiervan zijn:

*Al enige jaren is er geen indexatie van de subsidie van de gemeenten
Boxtel en St.Michielsgestel. Met de hoge inflatie van de afgelopen
jaren is de stichting daarmee misgelopen:

* NB De subsidie van de gemeente St.Michielsgestel is de helft van die van Boxtel.
Terwijl het aantal cliénten van beide gemeenten vrijwel gelijk is.

* Terugloop van de geldelijke donaties, ondanks promotie en acties
* Onverwachte grote kosten reparatie transport bus en vervangend vervoer en
* overige kostenstijgingen

* Nagekomen rekening energielasten 2023 minus vrijval voorziening

Totaal

18.000

6.961

4.129

773

4.173

34.036
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Bestuursverklaring bij de jaarrekening 2024

Deze jaarrekening is door de penningmeester van de stichting Voedselbank Boxtel e.o. opgesteld,
onder verantwoordelijkheid van het bestuur.

Op

Boxtel, 21 maart 2025

Patrick Melis
voorzitter

Nanja van Bragt
secretaris

Rob Vorstenbosch
penningmeester

Herman van de Kamp
bestuurslid

Ad de Gouw
bestuurslid

Hans Cooijmans
bestuurslid



BIJLAGE

Staat van activa en afschrijvingen Voedselbank Boxtel e.o.

versie 2025-1-31

2024 Afschrijving t/m 31-12-2024
inkoop afschrijvings aanschaf- totaal afschrijving Boek- afschrijving] afschrijving Boek-
factuur | aanschaf] termijn in waarde afgeschreven t/m waarde t/m Rest waarde
t/m
nr. |Omschrijving leverancier nummer | datum jaren incl. BTW 31-12-2023 | 31-12-2023 | 31-12-2023 2024 31-12-2024 waarde | 31-12-2024
1 JActivat/m 2023 Diversen 39 1-1-2022 15,0 € 29.279,00 51,80% € 15.167,71|€ 14.111,29|€ 1.951,93|€ 17.119,64 | € -1€ 12.159,36
2 JRenault Master VNR-95-H Stern Den Bosch 39 5-1-2022 5,0 € 69.222,00 40,00% € 27.688,00|€ 41.534,00|€ 13.844,40]€ 41.532,40 € 27.689,60
3 |Smeva koeling Boxtelincl. VT Smeva 1-9-2023 10,0 € 19.320,17 4,76% € 920,011€ 18.400,16)€ 1.932,02]|€ 2.852,03| € -1€ 16.468,14
4 |Smeva koeling 2 Boxtelincl. VT Smeva 1-9-2023 10,0 € 19.662,71 4,76% € 936,321 € 18.726,39|€ 1.966,27 | € 2.902,59 | € -1€ 16.760,12
Div. verbouwing en aanleg t.b.v. V Dongen Venmans
5 X K K 1-9-2023 10,0 € 8.315,12 4,76% € 395,96 | € 7.919,16 | € 831,51]€ 1.227,47 | € -1€ 7.087,65
koeling en winkelconcept Vd Wetering etc.
€ 145.799,00 € 45.108,00 | € 100.691,00 | € 20.526,13|€ 65.634,13| € -|€ 80.164,87
Inventaris € 59.157,00 € 6.681,73 € 24.101,73 € 52.475,27
Investeringen 2024 volgens bankboek Transport bus € 41.534,00 € 13.844,40 € 41.532,40 € 27.689,60
€ 100.691,00 € 20.526,13 € 65.634,13 € 80.164,87

ol o m
.




